
ůs ÚORŽn* SlLMIC
kr

Dodatek č.l ke SMLOUVĚ O DÍLO
Uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném 

znění (dále také jako „smlouva“)

Číslo smlouvy objednatele: 1007/2018/0105
Číslo smlouvy zhotovitele: 18.120

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Sé sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548 
IČO: 27502988
DIČ: CZ27502988
jednající: Ing. Miroslav Uchytil, předseda představenstva

Milan Maček, místopředseda představenstva
bank, spojení:
č.ú.: 

Osoba pověřená jednat jménem objednatele ve věcech technických:
Ing. Přemysl NoháČek, tel. , e-mail 
Osoba pověřená jednat jménem objednatele ve věcech obchodních:
Ing. Svatava Koubová, tel.  e-mail 

(Dále jen „objednatel“)

1.2 Zhotovitel:
KERSON spol. s r.o.
Se sídlem č.p. 80, 517 93 Dobré
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 1585 
IČO: 45536040
DIČ: CZ45536040
Jednající: Jan Rozinek, Jednatel

bank, spojení:
Č.Ů.: 

Další osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Stavbyvedoucí: Luboš Škoda, ředitel závodu 033

(Dále jen „zhotovitel“)

ČI. 2.1 se doplňuje a nově zní:
2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele realizovat na základě výběrového řízení pro objednatele 
v termínech, rozsahu a za podmínek sjednaných ve smlouvě, ve věcném rozsahu vymezeném 
poptávkou, touto smlouvou a podklady smlouvy dle bodu 2.2, nabídkou zhotovitele ze dne 
24,červenec 2018 a všemi jejími doplněními, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost dílo:

„Oprava dílen - Dobruška“

a závazek objednatele bezvadně provedené dílo řádně a v souladu se smlouvou převzít a zaplatit za něj 
zhotoviteli cenu ve výši, způsobem a za podmínek uvedených ve smlouvě.
Předmětem díla jsou dále práce a dodávky uvedené v příloze č.l tohoto dodatku. Práce a 
dodávky uvedené v příloze č.l záporně jsou méněpráce a z předmětu díla se vypouští

Stránka 1 z 2



ČI. 3.1 se mění a nově zní:
3. Cena díla a platební podmínky

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla, která je stanovena smluvně na základě nabídky 
zhotovitele včetně rozpočtu jako cena nejvýše přípustná, na celkovou částku:

Původní cena bez DPH: 2 375 077,69 Kč
Dodatek č. bez DPH____________________________306 258,66 Kč
Cena díla celkem bez DPH_____________________ 2 681 336,35 Kč

DPH bude účtováno dle předpisů platných ke dni vzniku zdanitelného plnění.

ČI. 4.1 se doplňuje a nově zní:

4.1 Předání staveniště:

4.2 Termín zahájení stavebních prací:

4.3 Doba pro dokončení stavby (=prací)
4.4 Termín dokončení díla

včetně revizní zprávy elektroinstalace:

4. Doba plnění
nejpozději v den zahájení prací na díle

17. 9.2018

do 31.01.2019

21 kalendářních dnů po termínu 
dokončení prací na díle dle bodu 5.3 
(do 21.02.2019)

Přesné termíny realizace jsou uvedeny v harmonogramu, který je jako příloha č. 2 nedílnou součástí 
této smlouvy.

ČI. 5.14.je nový a zní:
5. Ostatní a závěrečná ujednání

5.14 Dodatek ke Smlouvě je vyhotoven ve dvou výtiscích, každý o síle originálu, z nichž po podpisu každá 
strana obdrží jedno vyhotovení.

Přílohy: Příloha č. 1 Dodatku č. 1 - Položkový rozpočet

V Hradci Králové dne Q Q 11, 2018 
Za objednatele:

V Dobrém dne
Za zhotovitele:

..... 2018

Ing. Miroslav Uchytí ředseda představenstva 
Milan Maček, místopředseda představenstva

a.s

Jan Rodinek, Jednatel

Stránka 2 z 2



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby Oprava dílen správy a údržby silnic JKSO

Název objektu Vícepráce, méněpráce EČO

Místo

IČ DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

18.10.2018

Měrné a účelové jednotky

Počet ; Náklady /1 m.j. ; Počet ■ Náklady /1 m.j. ; Počet ■ Náklady /1 m.j.

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístěni stavby
1 HSV ÍDodávky
—1 k------------ ——
2 ■ 'Montáž

81 801,09 8 l Práce přesčas 0,00 13'Zařízeni staveniště

122 201,99 9 Bez pevné podl. 0,00 14 jProjektové práce

3 ÍPSV jDodávky 25 567,75 10 'Kulturní památka 0,00 151Územní vlivy

4 • ’Montáž 156 937,83 11: 0,00 16 iProvozní vlivy

5 "M" 'Dodávky 171 Jiné VRN

6 ■ '■ Montáž 18 VRN z rozpočtu -80 250,00

7 ZRN (ř. 386 508,66 12ÍDN (ř. 8-11) 19ÍVRN (ř. 13-18) -80 250,00

20JHZS
1

21 iKompl. činnost 22 jOstatní náklady

i Projektant, Zhotovitel, Objednatel D 'Celkem bez DPH 306 258,66
DPH % Základ daně DPH celkem

• snížená 15,0
i základní 21,0 306 258,66 64 314,32

Cena s DPH 370 572,98

E Přípočty a odpočty

íDodá zadavatel

: Klouzavá doložka

Zvýhodněni

Strana 1 z 1
Zpracováno syslémem KROS 4



REKAPITULACE ROZPOČTU
Stavba: Oprava dílen správy a údržby silnic
Objekt: Vícepráce, méněpráce

Objednatel:
Zhotovitel:
Místo:

Kód Popis Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 204 003,08

3 Svislé a kompletní konstrukce 29 990,35

4 Vodorovné konstrukce 3 129,00

6
Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní 105 137,32

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 50 274,77

997 Přesun sutě 13 452,22

998 Přesun hmot 2 019,42

PSV Práce a dodávky PSV 182 505,58

741 Elektroinstalace - silnoproud 120 000,00

762 Konstrukce tesařské 32 006,33

767 Konstrukce zámečnické -19 165,00

784 Dokončovací práce - malby a tapety 49 664,25

VRN Vedlejší rozpočtové náklady -80 250,00

VRN3 Zařízení staveniště -80 250,00

Celkem 306 258,66

Strana 1 z 1
Zpracováno systémem KROS 4



ROZPOČET
Stavba: Oprava dílen správy a údržby silnic 
Objekt: Vícepráce, méněpráce

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Místo:

Zpracoval:
Datum: 18. 10. 20'

č. Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 204 003,08

3 Svislé a kompletní konstrukce 29 990,35

7 319201253
Dodatečná izolace zdivá tl do 600 mm podřezáním 
diamantovým lanem m2 10.500 3 840,00 40 320,00

8 319202213
Dodatečná izolace zdivá tl do 450 mm beztlakou injektáží 
silikonovou mikroemulzi m2 6.900 3 650,00 25 185,00

5 319231212
Dodatečná izolace PE fólii zdivá cihelného tl do 300 mm 
podřezáním řetězovou pilou m2 -7,140 2 065,46 -14 747.38

6 319231213
Dodatečná izolace PE fólii zdivá cihelného tl do 600 mm 
podřezáním řetězovou pilou m2 -10,260 2 024,10 -20 767.27

4
| 33 1413231211

Vodorovné konstrukce_______
Izazdivka zhlaví stropních trámů průřezu do 20000 mm2 21.0001

3 129,00
3 129,oo|

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 105 137,32
9 612311131 Potažení vnitřních stěn vápenným štukem tloušťky do 3 mm m2 64,800 101,27 6 562,30
10 612311131a Penetrace podkladu m2 64.800 48,40 3 136,32

1 612325412
Oprava vnitřní vápenocementové hladké omitky stěn v rozsahu 
plochy do 30% m2 387,597 138,00 53 488.39

11 612821012
Vnitřní sanační štuková omítka pro vlhké a zasolené zdivo 
prováděná ručně m2 34,955 692,43 24 203,89

39 622331121
Cementová omítka hladká jednovrstvá vnějších stěn nanášená 
ručně m2 10,183 273,00 2 779,96

40 635321213
Násyp pod podlahy z asfaltového recyklátu se zhutněním- bez 
materiálu m3 26,268 569,76 14 966,46

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 50 274,77

12 949101112
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou 
podlahou v do 3,5 m zatíženi do 150 kg/m2 m2 120,610 55,62 6 708.33

32 962042321 Bourání zdivá nadzákladového z betonu prostého přes 1 m3 m3 1,836 1 930,00 3 543,48

21 964061321
Uvolněni zhlaví trámů ze zdivá cihelného průřezu zhlavi do 0,03 
m2 kus 21,000 275.00 5 775.00

19 965042241
Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z 
litého asfaltu tl přes 100 mm pl pře 4 m2 m3 14,931 1 898.47 28 346,06

22 965049112
Příplatek k bourání betonových mazanin za bourání mazanin se 
svařovanou sítí tl přes 100 mm m3 14,931 1 000,00 14 931,00

20 965082933 Odstranění násypů pod podlahami tl do 200 mm pl přes 2 m2 m3 -14,321 343,49 -4 919,12

30 978012191
Otlučení vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stropů 
rákosových v rozsahu do 100 % m2 -35,440 115,97 -4 109,98

997 Přesun sutě 13 452,22

13 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy 
v do 6 m s použitím mechanizace t 18,901 350.77 6 629,90

14 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku 
do 1 km se složením t 18.901 215.03 4 064.28

Strana 1 z 2
Zpracováno systémem KROS 4



č Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

15 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 
km přes 1 km t 37.802 9.35 353.45

16 997013801
Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu na skládce 
(skládkovné) t 18,901 127.22 2 404,59

998 Přesun hmot 2 019,42
| 18 |998011001 [přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m 9.000Í 224.38 2 019.42

PSV Práce a dodávky PSV 182 505,58

741 Elektroinstalace - silnoproud 120 000,00
Demontáž stávajících svítidel a rozvodů, montáž nových

35 741001 svítidel vč. kabeláže a ovladačů SOU 1,000 120 000,00 120 000.00

762 Konstrukce tesařské 32 006,33

25 762822110
Montáž stropního trámu z hraněného řeziva průřezové plochy 
do 144 cm2 s výměnami m 111.800 40.40 4 516.72

26 605111660 řezivo Jehličnaté hranol délka 4- 6 m jakost 1. m3 2.026 6 380.00 12 938,64

23 762822810
Demontáž stropních trámů z hraněného řeziva průřezové 
plochy do 144 cm2 m 111.800 25.10 2 806.18

24 762841811
Demontáž podbljenl obkladů stropů a střech sklonu do 60° z 
hrubých prken tl do 35 mm m2 85.170 31.00 2 640.27

29 762841821
Demontáž podbljení obkladů stropů a střech sklonu do 60° z 
desek měkkých m2 35.440 28.10 995.86

27 762895000 Spojovací prostředky pro montáž záklopu, stropnice a podbíjení m3 2,028 102,00 206,86
34 762900R Ochranné bednění strojů a zařízení kpl 1.000 6 340,00 6 340,00
28 998762201 Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v do 6 m % 304,445 5.13 1 561,80

767 Konstrukce zámečnické   -19 165,00
Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 10

31 767995112 kg Es -250.000 76,66 -19 165.00

784 Dokončovací práce - malby a tapety 49 664,25
2 784111031 Omytí podkladu v místnostech výšky do 3,80 m m2 387,597 27.70 10 736,44

3 784181101
Základní akrylátová jednonásobná penetrace podkladu v 
místnostech výšky do 3,80m m2 517,657 12.90 6 677,78

4 784211101
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně 
otěruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m m2 517,657 62.30 32 250.03

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 80 250,00

VRN3 Zařízeni staveniště  -80 250,00
36 032103000 Náklady na kontejnery pro umístění zařízení dílen kpl -1.000 67 000.00 -67 000,00
37 032603000 Ostatní náklady - doprava kontejnerů kpl -1.000 5 350,00 -5 350,00
38 039103000 Rozebrání, bouráni a odvoz kontejnerů kpl -1,000 7 900.00 -7 900,00

Celkem 306 258,66

Strana 2 z 2
Zpracováno sysLémern KROS 4



Příloha č. 1

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Název objektu :

SO-OI - Dílny

Objednatel:___________________________________________________________________________
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČO: 27502988

Projektant stavby (autorský dozor);____________________________________________________________
Jaromír Zima, Solnice, Poříčí 567, IČO: 752 65 699

Zhotovitel:________________________________________________________________________________

KERSON spol. s r.o., č.p. 80, 517 93 Dobré, IČO: 455 36 040

is a zdůvodnění změny :
Při demontáži podhledů bylo zjištěno poškození stropní konstrukce - napadené dřevěné trámy dřevokaznou houbou a dřevokazným hmyzem. Po kontrole 

statikem bylo nařízeno vyměnit poškozené části stropní konstrukce. Tyto neočekávané činnosti pozastavily všechny další vykonávané práce, z důvodu bezpečnosti 
(nebezpečí páduj.Další činnosti, které ovlivnily termín a cenu vůči projektovým práčem jsou: podřezání zdí - použita chemická injcktáž a podřezání lanem - změna 
technologie podřezávání, výměna podhledů včetně tepelné izolace, demontáž světel včetně rozvodů - ukončená životnost, oprava podhledů garáže ( omytí WAP včetně 
obnovení nátěrů ) a bourací práce - bourání větší mocnosti betonů ( železobeton namísto prostého betonu ).

Přílohy evidenčního listu: 
| I. |rekapitulačni tabulka

Ceny uvedeny v Kč včetně DPH .

Cena dle SMLbez 
dodatků (základní):

Cena dle rozpočtu ze SML o 
dílo (nezaokrouhlená):

Cena navrhovaných změn č. 2:
Nová cena stavby po

změně č. 1:
Celková změna +/- 
oproti cen. nabídce:méněpráce vícepráce

2 873 844,00 Kč 2 873 844,00 Kč 174 190,09 Kč 544 763,07 Kč 3 244 416,98 Kč 370 572,98 Kč

Součet cen změn od počátku stavby včetně změny č. 1: 174 190,09 Kč 544 763,07 Kč

Odsouhlasení
Název firmy : Jméno a příjmení: Datum : Podpi/ ' . , í l]

Zhotovitel: KERSON spol. s r.o. Luboš Škoda

Projektant (autorský dozor): Jaromír Zima Jaromír Zima -X (o.

Technický dozor stavebníka): Ing. Miroslav Netík Ing.Miroslav Netík OZč>I3
Zástupce investora: ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 

kraje a.s.
Ing.Přemysl Noháček

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kruté « k 

Kutnohorská 59. 500 04 Hradec Králové 
ICO: 27502988. DIČ; CZ275029S«



Název Díla:

„Opravy dílen - Dobruška“

ekapitulace ceny po změně ě. 1

OBJEKT NÁZEV
NABÍDKOVÁ CENA

BEZ DPH
(bez zaokrouhlení)

ZMĚNA Č. 1
CENA CELKEM

BEZ DPHvícepráce méněpráce

SO-Ol Dílny 1 556 928,12 450 217,41 143 958,75 1 863 186,78
HSV Práce a dodávky HSV 824 487.91 248 546,83 44 543,75 1 028 490,99

1 Zemní práce 12 587,71 12 587,71
3 Svislé a konpietní konstrukce 73 743,82 65 505,00 35 514,65 103 734,17
4 Vodorovné konstrukce 0,00 3129,00 3 129,00
6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 399 431,41 105 137.32 504 568,73
9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 84 277,18 59 303.87 9 029,10 134 551,95

997 Přesun sutě 213 640,25 13 452.22 227 092,47
998 Přesun hmot 40 807,54 2 019,42 42 826.96

PSV Práce a dodávky PSV 634 252,67 201 670,58 19 165,00 816 758,25
711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 69 508.99 69 508,99
713 Izolace tepelné 84 435.71 84 435,71
741 Elektroinstalace - silnoproud 53 157.92 120 000,00 173 157,92
742 Elektroinstalace - slaboproud 5 113,28 5 113,28
751 Vzduchotechnika 2 320,98 2 320,98
762 Konstrukce tesařské 0,00 32 006,33 32 006,33
764 Konstrukce klempířské 8 151,55 8 151,55
766 Konstrukce truhlářské 120 846,84 120 846,84
767 Konstrukce zámečnické 287 211,87 19 165.00 268 046,87
781 Dokončovací práce - obklady 3 505,53 3 505.53
784 Dokončovací práce - malby a tapety 0,00 49 664,25 49 664,25

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 98 187,54 0.00 80250,00 17937,54
VRN3 Zařízení staveniště 80 250,00 80 250.00 0,00
VRN4 Inženýrská činnost 17 937,54 17 937,54

SO-02 Garáže 818 149,57 0,00 0,00 818 149,57
HSV Práce a dodávky HSV 329 374,02 0,00 0,00 329 374,02

1 Zemní práce 6 839,48 6 839,48
3 Svislé a konpietní konstrukce 29 413,23 29 413,23
6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 147 390,20 147 390,20
9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 54 460,94 54 460,94

997 Přesun sutě 71 492,42 71 492,42
998 Přesun hmot 19 777,75 19 777,75

PSV Práce a dodávky PSV 380 705,95 0,00 0,00 380 705,95
711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 35 563,99 35 563,99
713 Izolace tepelné 39 759,63 39 759,63
723 Zdravotní techika - vnitřní plynovod 17 184,57 17 184,57
767 Konstrukce zámečnické 283 903,60 283 903.60
783 Dokončovací práce - nátěry 764,72 764,72

HZS Hodinové zaúčtovací sazby 3 529.44 3 529,44
M Práce a dodávky M 97 406.10 0,00 0,00 97 406,10

21-M Elekztromontáže 9 900.00 9 900,00
24-M Montáže vzduchotechnických zařízení 87 506,10 87 506,10

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 10 663,50 0,00 0,00 10 663,50
VRN4 Inženýrská činnost 10 663,50 10 663,50

CENA CELKEM bez DPH 2 375 077,69 450 217,41 143 958,75 2 681 336,35
DPH 21 % 498 766,31 94 545,66 30 231,34 563 080,63
CENA CELKEM 2 873 844,00 544 763,07 174 190,09 3 244 416,98


